
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1010 – ano V Sexta-feira, 07 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 14 de 26 

 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 06 de julho de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2023/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2023/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.100057.2023 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
Fornecimento de carimbos (incluindo re?l, resina e tinta) para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: FABRICIO SOUZA DA COSTA - ME CNPJ: 34.360.960/0001-84 

Endereço: RUA CRISPIM, 10 COL. STO ANTÔNIO, MANAUS - AM 

E-mail: FSCOMSERV@GMAIL.COM Fone:  (92) 99123-8354 / (92) 99176-0043 

Representante: FABRICIO SOUZA DA COSTA RG: 2635339-3 SSP-AM CPF: 026.037.182-31 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/MODELO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

12 
Fornecimento de carimbo automático. Acrílico, resina, retangular, retrátil com 

mola. Medida da placa: 27 x 10mm. Equivalente Nykon Power 301, Trodat 
4910. 

Unid. 50 PROSEG 24,95 1.247,50 

13 
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina, retangular, retrátil com 
mola, medida da placa: 14 x 38mm. Equivalente Shiny S-822, Trodat 4911, 

Nykon 302 
Unid. 120 PROSEG 27,99 3.358,80 

14 
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina, retangular, retrátil com 
mola, medida da placa: 18 x 47mm. Equivalente Shiny S-822, Trodat 4911, 

Nykon 303 
Unid. 40 PROSEG 35,00 1.400,00 

15 
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina, retangular, retrátil com 

mola, medida da placa: 23 x 59mm. Equivalente Nykon 304, Trodat 3913 
Unid. 80 PROSEG 40,00 3.200,00 

16 
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina, retangular, retrátil, com 

mola, medida da placa: 37x76mm Equivalente Colop 
E60, Nykon M60. 

Unid. 40 PROSEG 56,50 2.260,00 

17 
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina redondo, retrátil, com 

mola, medida da placa: 30mm. Equivalente Nykon C-30, Trodat 4630, Colop R-
30 

Unid. 50 PROSEG 58,50 2.925,00 

18 Fornecimento de carimbo de madeira, retangular, medida da placa: 14 x 38mm. Unid. 60 PROSEG 17,85 1.071,00 

19 Fornecimento de carimbo madeira retangular, da placa: 30x70mm. Unid. 50 PROSEG 24,00 1.200,00 

20 Fornecimento de carimbo de madeira, redonda, medida da placa: 30mm. Unid. 20 PROSEG 23,50 470,00 

21 Fornecimento de carimbo de madeira, retangular, medida da placa: 38x75mm. Unid. 30 PROSEG 37,75 1.132,50 

22 
Fornecimento de refil de reposição [almofadada] para carimbo automático 

retangular medida: 27x10mm. 
Unid. 20 PROSEG 12,98 259,60 

23 
Fornecimento de refil de reposição [almofadada] para carimbo automático 

retangular, medida da placa: 14x38mm. 
Unid. 20 PROSEG 11,50 230,00 

24 
Fornecimento de refil de reposição [almofadada] para carimbo retangular 

medindo da placa: 37x76mm. 
Unid. 20 PROSEG 22,00 440,00 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1010 – ano V Sexta-feira, 07 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 15 de 26 

 

25 
Fornecimento de refil de reposição [almofadada] para carimbo automático, 

redondo, medida da placa: 30mm. 
Unid. 25 PROSEG 16,00 400,00 

26 
Fornecimento de refil de reposição [almofadada] para carimbo automático 

retangular medindo 23x59mm. 
Unid. 25 PROSEG 14,90 372,50 

27 
Fornecimento de placa para carimbo automático retangular, medida, da placa: 

27x10mm. 
Unid. 10 PROSEG 14,00 140,00 

28 
Fornecimento de placa para carimbo automática retangular, medida, da placa: 

14x38mm. 
Unid. 40 PROSEG 16,50 660,00 

29 
Fornecimento de placa para carimbo automática retangular, medida da placa: 

23x59mm. 
Unid. 10 PROSEG 17,50 175,00 

30 
Fornecimento de placa para carimbo automático retangular, medida da placa: 

37x76mm. 
Unid. 10 PROSEG 16,50 165,00 

31 
Fornecimento de placa para carimbo automática redondo, medida da placa: 

30mm. 
Unid. 30 PROSEG 17,50 525,00 

TOTAL DA ATA 21.631,90 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 06 de julho de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N. º 167/2023/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 06 de julho de 2023 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.105531.2023; 
RESOLVE: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento dos servidores MARCOS JOSÉ GONÇALVES NEVES e RALLFI TCHERONN SKROCH no período 
de 12/07/2023 a 18/07/2023 de PORTO VELHO/RO à comarca de JI-PARANÁ/RO para realizar o cabeamento estruturado para 
computadores, à comarca de VILHENA/RO para instalação e configuração de computadores e nobreaks e à comarca de 
CEREJEIRAS/RO para desmontagem de equipamentos de informática, concedendo-lhes 6,5 (seis e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração de Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 9/2023/DPERO-SGAP-DRH 

Porto Velho, 07 de julho de 2023. 
 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102027.2023, 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2022/2023, nos termos do art. 110 da Lei 
Complementar n.º 68/1992, aos(às) servidores(as) da Defensoria Pública do Estado de Rondônia a seguir indicados(as). 

Servidores(as) Matrículas 
Datas de 
admissão 

Cargos 
Lotações – 
Comarcas 

Período(s) de férias 

MARCOS ANTONIO 
FERNANDES 

300131596 03.10.2022 
Assessor de 

Defensor 
Comarca de São 

Francisco do 
De 03.10.2023 a 01.11.2023 


